
	
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
Принято на   10  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                          «  24  »   апреля   2025 года 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, учитывая ходатайства депутата Думы 
города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 7 Савельева А.В., 
депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 22 
Марченко Т.Г., заместителя мэра – председателя комитета по управлению Ленинским 
округом администрации города Иркутска Колотовкиной С.А., председателя 
Правобережной окружной города Иркутска общественной организации 
Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов Селезнева О.И.,  
Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за активную работу и общественную деятельность в Правобережной 

окружной города Иркутска общественной организации Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных  
Сил и правоохранительных органов, а также в связи с празднованием  
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов: 

Парамонову Галину Ефимовну, ветерана категории «Дети войны», ветерана 
труда, председателя первичной ветеранской организации «Правобережная», члена 
бюро Совета ветеранов Правобережной окружной города Иркутска общественной 
организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов; 



 2 

Толмачеву Светлану Васильевну, ветерана категории «Дети войны», ветерана 
труда, председателя первичной ветеранской организации «Станкозавод», члена 
Совета ветеранов Правобережной окружной города Иркутска общественной 
организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов; 

2) за активную гражданскую позицию, значительный вклад в развитие 
избирательного округа № 22 Кадацкую Инну Васильевну, бухгалтера общества  
с ограниченной ответственностью «Медснаб»; 

3) за значительный вклад в развитие местного самоуправления, 
плодотворное сотрудничество с Думой города Иркутска, а также в связи  
с празднованием 105-летия Ленинского округа города Иркутска Колотовкину 
Светлану Александровну, заместителя мэра – председателя комитета по управлению 
Ленинским округом администрации города Иркутска; 

4) за значительный вклад в развитие местного самоуправления, 
плодотворное сотрудничество с Думой города Иркутска Новикову Надежду 
Валерьевну, заместителя начальника отдела – муниципального инспектора в сфере 
благоустройства отдела коммунального хозяйства управления  
жилищно-коммунального хозяйства комитета по управлению Ленинским округом 
администрации города Иркутска. 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 

обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного Положением  

о наградах Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  24   »    апреля     2025г. 
№ 008 - 20 - 100112/5  
 
 


